

NOTAT

Til: Landsstyret

Fra: Hilde Tretterud, sekretariatsleder

Dato: 04. april 2024

Endring av stilling

Stillingen som arrangementsansvarlig står vakant, og sekretariatsleder ønsker å bruke anledningen til å endre stillingens innhold. Ettersom det var landsstyret som opprettet stillingen, tas saken tilbake til LS.

I september 2018 gjorde landsstyret vedtak om NJs bruk av vederlagsmidlene. Ett av punktene i vedtaket var

- NJ igangsetter et to-årig prosjekt som skal gi bedre koordinering og innholdsplanlegging for journalistfaglige konferanser og journalistfaglige møter. Prosjektet finansieres av vederlagsmidler og det skal opprettes en stilling for dette arbeidet. Landsstyret evaluerer prosjektet før det er gått to år.

Stillingen skulle «*gi bedre koordinering og innholdsplanlegging for journalistfaglige konferanser og journalistfaglige møter*».

Bakgrunnen for vedtaket var et forslag fra Vederlagsutvalget som ble satt ned for å se på hvordan vederlagsmidlene kunne komme opphaverne bedre til nytte.

Etter en vurdering av lovligheten ved en prosjektstilling, ble det bestemt at stillingen skulle lyses ut fast, og ble besatt sommeren 2019, og det ble ansatt en ny person i stillingen i mars 2022. Nå står den ledig igjen, og det er et naturlig tidspunkt å vurdere om den skal besettes etter samme lest som tidligere.

Kort fortalt, er bruken av vederlagsmidlene økt gjennom de siste årene, og vi har etter hvert behov for å flate ut kostnadene. Vi opplever også at det er mye god aktivitet i lokallagene nå, kanskje til tross for at stillingen i store deler av tiden etter 2019, av flere årsaker, ikke har fungert etter hensikten (blant annet pga koronapandemien).

Det er imidlertid et annet område som nå brenner, og der jeg som sekretariatsleder mener det er helt nødvendig at NJ sikrer kompetanse og ressurser for framtida. Stikkord er opphavsrett og forvaltningen av vederlagsmidler.

Opphavsrettsspørsmål er stadig viktigere, og vanskeligere, i den digitale verden. Det helt aktuelle nå, er selvsagt kunstig intelligens og bruken av våre medlemmers opphavsrettslige materiale. NJ må bruke ressurser på forholdene rundt både de materielle og de immaterielle rettighetene. De store teknologiselskapene bruker også vårt opphavsrettsmateriale i økende grad. EU arbeider med spørsmål både knyttet til dette, og til kunstig intelligens, på måter som også gir føringer for Norge. Dette må vi må sette oss inn i, og vi må drive politisk arbeid knyttet til det som skal bli nasjonale retningslinjer og lov. Det settes nå stadig i gang utvalg og grupper og undersøkelser der NJ både ønsker og ønskes inn, både nasjonalt, med nordiske institusjoner og organisasjoner og i europeisk sammenheng.

Den ferske loven om kollektiv forvaltning av opphavsrett kan også framover innebære at NJ må være tettere på hvordan vi forvalter disse midlene. Også fordelingen av privatkopieringsmidlene som NJ forvalter, er det viktig at vi håndterer på en korrekt måte.

Når NJ nå får flere medlemmer i produksjonsselskapene, er det også der nye problemstillinger for organisasjonen, som vi må kunne levere på dersom vi skal ha troverdighet overfor nye medlemsgrupper.

NJs leder og nestleder sitter i styrene i Kopinor og Norwaco og det er nødvendig at sekretariatet kan bistå dem på en god måte og har den langsiktige kunnskapen. Det tar tid å opparbeide seg kompetanse på disse ganske intrikate systemene, der det stadig foregår forhandlinger om hvordan midlene skal fordeles mellom organisasjonene, noe som kan ha stor betydning for hvilke midler vi kan fordele og drive kollektive aktiviteter for.

Ettersom det var landsstyret som i sin tid opprettet denne stillingen og la et bestemt innhold i den, foreslås det nå for landsstyret at vi endrer stillingen til en opphavsrettsstilling som kan arbeide med blant annet de juridiske forholdene rundt hele dette feltet. En slik opphavsrettsstilling må også forventes å ta deler av det administrative arbeidet knyttet til fordeling og bruken av vederlagsmidler, men arbeidet med de journalistfaglige arrangementene vil måtte drives som før stillingen ble opprettet.

Forslag til vedtak:

- **Sekretariatsleder får mandat til å endre innholdet i stillingen som ble opprettet i 2018 og finansiert av vederlagsmidler, til å arbeide med opphavsrettsspørsmål og forvaltning av vederlagsmidler.**